
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

안전총괄과 2,010,383 1,715,730 294,653

국 16,802 16,802 0

균 40,000 0 40,000

시 257,031 51,031 206,000

구 1,696,550 1,647,897 48,653

재난대응역량강화 819,315 533,315 286,000

국 7,048 7,048 0

균 40,000 0 40,000

시 248,814 42,814 206,000

구 523,453 483,453 40,000

철저한 재난관리 622,580 336,580 286,000

국 7,048 7,048 0

균 40,000 0 40,000

시 244,814 38,814 206,000

구 330,718 290,718 40,000

폭염대책비(시비) 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

01 사무관리비 21,000 0 21,000

○일반수용비 14,000 0 14,000

―폭염대응물품등구입(사전사용)
14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

○임차료 7,000 0 7,000

―도로살수임차료(사전사용)
7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

폭염저감시설설치(시비) 185,000 0 185,000

시 185,000 0 185,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○그린통합쉼터설치(사전사용)
160,000 0 160,000

시 160,000 0 160,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○그늘막등폭염저감시설물(사전사용)
25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

읍면동 스마트복지안전서비스 개선모델 개발 지원사업 80,000 0 80,000

균 40,000 0 40,000
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14,000,000원

7,000,000원

160,000,000원

25,000,000원
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부서: 안전총괄과
정책: 재난대응역량강화
단위: 철저한 재난관리 (단위:천원)

구 40,000 0 40,000

101 인건비 7,776 0 7,776

균 3,888 0 3,888

구 3,888 0 3,888

04 기간제근로자등보수 7,776 0 7,776

○프로그램운영상담실인부임
(5대보험료등포함) 7,776 0 7,776

균 3,888 0 3,888

구 3,888 0 3,888

201 일반운영비 60,174 0 60,174

균 30,087 0 30,087

구 30,087 0 30,087

01 사무관리비 42,120 0 42,120

○일반수용비 42,120 0 42,120

―안전키트,안전활동용품등구입(사전사용)
11,460 0 11,460

균 11,460 0 11,460

―리플릿및홍보물제작등(사전사용)
8,715 0 8,715

균 8,715 0 8,715

―스마트돌봄플러그구입
21,945 0 21,945

03 행사운영비 18,054 0 18,054

○치유상담프로그램운영 18,054 0 18,054

균 9,912 0 9,912

구 8,142 0 8,142

301 일반보전금 12,050 0 12,050

균 6,025 0 6,025

구 6,025 0 6,025

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,290 0 10,290

○생활안전위기가구발굴지원등(사전사용)
10,290 0 10,290

균 5,145 0 5,145

구 5,145 0 5,145

11 행사실비지원금 1,760 0 1,760

○대화동안전협의체활동실비보상(사전사용)
1,760 0 1,760

균 880 0 880

구 880 0 880

행정운영경비(안전총괄과) 121,625 117,334 4,291

인력운영비 103,362 99,071 4,291

인력운영비 103,362 99,071 4,291

101 인건비 103,362 99,071 4,291

01 보수 60,078 55,787 4,291
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7,776,000원

11,460,000원

8,715,000원

21,945,000원

18,054,000원

10,290,000원

8,000원*20명*11회
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부서: 안전총괄과
정책: 행정운영경비(안전총괄과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○시간외근무수당(추가) 60,078 55,787 4,291

재무활동(안전총괄과) 509,313 504,951 4,362

보전지출 4,362 0 4,362

보조금 집행잔액 반환 4,362 0 4,362

802 반환금기타 4,362 0 4,362

01 국고보조금반환금 73 0 73

○국가재난대응종합훈련(이자포함)
49 0 49

○민방위대화생방용방독면확충사업
(이자포함) 11 0 11

○민방위교육운영(이자포함) 11 0 11

○국민참여민방위의날훈련경비(국비)
(이자포함) 2 0 2

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,289 0 4,289

○민방위대화생방용방독면확충사업
(이자포함) 8 0 8

○국가재난대응종합훈련(이자포함)
24 0 24

○안심마을만들기(이자포함) 79 0 79

○민방위교육운영(이자포함) 1 0 1

○국민참여민방위의날훈련경비(국비)
(이자포함) 4,171 0 4,171

○민방위교육운영(이자포함) 6 0 6
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60,078,000원

48,380원

10,150원

10,030원

1,190원

7,100원

23,680원

78,030원

820원

4,170,720원

5,860원


